	Nuk kuptova mire se cka eshte Fraksioni LDK 2020! Po mendoj se eshte fjala per ndonje nisme per ndryshime ne LDK. 

LDK si parti me e vjetra ne skenen politike te Kosoves, sigurisht se ka nevoje te prije me ndryshime permbajtesore. Jo vetem LDK, kesilloj ndryshimi do te pasojne edhe PDK dhe partite tjera te mevonshme. 

Jane procese te njejta neper te cilat ka kaluar edhe LDK, edhe PDK edhe partite tjera te mevonshme, vecse LDK ka kaluar me heret. Mbrenda LDK-se, (njejte edhe tek partite tjera) kane vepruar qe nga themelimi Sherbimet e Mshefta Serbe  (SHMS-te), veprojne edhe sot. SHMS-te, ne cdo levizje mbrenda partiake kane perdorur "sitat" dhe "filtrimet-infiltrimet" e individeve, individet me vlera me te shendosha dhe me parimor ose jane situr me poshte strukturave partiake ose jane larguar krejt nga partia. Ne anen tjeter, individet me vlera jo-te shendosha edhe me jo-parimor jane ngritur me lart ne strukturat partiake. 

Tani ne LDK, si parti e mehershme, individiet me vlera me te mira ose jane poshte ne struktura partiake, ose jane jashte, Ndryshimet ne LDK mund te behen vetem kur te ballafaqohen mes veti keto dy kategori te vlerave nga e njejta parti. Njejte do te ndodh edhe tek partit tjera, vecse tek LDK me heret. 

Ne lidhje me veprimtarine e SHMS-se ne Kosove, me fokus kryesishte pas lufte, lexuesit mbrenda disa diteve do te kane ne dore nje liber te shkruar rishtas.
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